Rubeta, & palustris rana.

C A P. XXXI.

Rubeta, aut rana palustris assumpta tumores ciet: palor corpus vehementer decolorat, vt planè buxum spectetur, spirandi difficultas torquet: & grauis halitus oris, singultusq; inuita interdum genitura profusio consequitur. Adiuantur secundum vomitionem multo meri potu, & arundinis radice binis drachmis, aut cyperi rotidem. Breuiter, cogendi sunt vt vehementi ambulationi & cursui se credant, ob torporem, quo corripuntur, qui etiam quotidie lauandi sunt.

Hirudo. C A P. XXXII.

Deuoratæ cum aqua hirudines, si ori ventriculi adherent, tractatione partium, nonnullam succionis imaginem præbent: eo enim argumento hausta hirudo deprehenditur. Has murtia sorbitione excutit, et Cyrenacius succus, aut laserpitij folia, aut betæ, cū aceto, aut pota vini

glebula, cum posca, nitrum ex aqua gargarizetur, aut atramentum sutorium aceto dilutū. Si faucibus hereant, in aquam calidam ingressi, aqua frigida ore contineatur, & ad eam hiru-
dines exilient.

Veratrum album, thapsia, elaterium, agaricum nigrum.

CAP. XXXIII.

Providendum etiam ijs, quæ etsi ferendi auxilij gratia tradantur: non minora tamē ceteris venenis pericula sæpius adferunt. Qualia sunt albū veratrum, thapsia, elaterium, agaricum nigrum: siquidem ea strangulatus cōcitāt, aut immodicas deiectiones mouent. Quibus ea medentur, quæ in fungorum mentione, & similibus retulimus. Nimios autem deiectionum impetus, medicamentis, quæ excrementa supprimūt, coercerimus. Neq; negligenda quæ parum quidem nocere videntur, interim verò vitam in discrimina agunt. Quo in numero sunt sylvestris ruta: gith, nouæ glacies, puppi recentes: flores autem sunt eius spina quæ cactos dicitur. Eos qui sumpserint, sola vomitio recreat.

Domestica nobis. CAP. XXXIIII.

Anum liberalius epotum, aut passum, præsertim à balneo, aut cursu, aut vehementi exercitatione, strangulatus, & dolores infert. In quibus sanguinis missio protinus, & vacuatio, imminēt
cia

etia soluant pericula. Sed de notis veneficiorum, ac remedijs, & cauendi modo, haecenus dicta sint. Subiungeremus etiam antidota necessaria, quae praclare auxiliantur; quibus utimur, quae le Mithridatium est praesertim, & quod sanguine, et quod scinco temperatur. Verum quoniam alijs in locis diligentissimè scripta sunt, hic ab eorum descriptione supersedemus.

De venenatis animalib.

Venenata. CAP. XXXV.

DE bestijs, quae virus eiaculantur, & exitialibus venenis, ideo adscribere aggredimur, ut tota curationis remediumque ratio ad umbilicum perducatur. Siquidem pars haec non minus quam cetera alia, necessaria est ijs, qui artem medicam exercent, utpote cum admniculo eorum, quae inibi trahuntur, doloribus, periculis, & cruciatibus, plurimisque alijs malis homines liberari conueniat. Haec autem in summa fastigia duo, sicuti ab initio relatū est, distribuitur. Nam qui de feris virus inspuentibus sermo disserit, theriacus dici solet: qui verò de amolientidis veneficijs, Alexipharmacus: quo prius tradito, simul quae sequi signa consueuerunt, praemonstrabimus: tum quae nonnihil auxiliij ferunt. Omnia autem in promptu, & ad manum habere arti-